1

2022 年 12 月 14 日

各 位

会社名 株式会社 東京ソワール

代表者名 代表取締役社長 小泉 純一

（コード番号  8040  東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役上席執行役員管理本部長 小林 義和

（TEL.03－6372－6714）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は 2022 年 12 月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり、組織変更及び人事異動を行うこと

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更の目的と内容(2023 年 1 月 1日付)

販路単位の事業収益力をより明確にするための製販一体組織への改編及びライフスタイル事業の強化、

マーケティング・プロモーション施策の推進を目的に、次のとおり組織を再編する。

(1)営業統括本部を事業本部に改称し、商品統括本部より商品戦略担当を移管のうえ商品戦略室に改称

するとともに、企画・生産部の商品企画機能をチャネル別に分割し、第 1事業部及び第 2事業部内

に、それぞれ商品企画グループとして設置する。併せて、商品統括本部を商品本部に改称する。

(2)ｋｕｒｏｓ'事業室を営業統括本部より分離し、独立部門とする。

(3)マーケティンググループをデジタル戦略部より独立させ、マーケティング室に改称し、広報室を吸

収・統合する。

２．取締役及び執行役員の人事異動（2023 年 1 月 1日付）

氏     名 新役職名 旧役職名

青
あ お

 山
や ま

 秀
ひ で

 夫
お

取締役 常務執行役員

事業本部長

取締役 常務執行役員

営業統括本部長 兼 広報室長

吉
よ し

 村
む ら

 暢
の ぶ

 晃
あ き

上席執行役員

事業本部 第２事業部長

上席執行役員

営業統括本部 第２事業部長

齊
さ い

 藤
と う

 兼
か ね

 文
ふ み

執行役員

事業本部 第３事業部長

執行役員

営業統括本部 第３事業部長

十 代
そ よ

田
だ

  正
だだし

執行役員

商品本部長 兼 物流部長

執行役員

商品統括本部長

髙
た か

木
ぎ

 浩 一
こ う い ち

朗
ろ う

執行役員

事業本部 第１事業部長

執行役員

営業統括本部 第１事業部長

2

３． 部長職の人事異動 （2023 年 1 月 1日付）

氏     名 新役職名 旧役職名

島
し ま

 村
む ら

  聡
さとし

デジタル戦略部長

兼 マーケティング室長
デジタル戦略部長

川
か わ

那
な

子
ご

 博
ひ ろ

 幸
ゆ き

 ｋｕｒｏｓ’事業室長 営業統括本部 ｋｕｒｏｓ’事業室長

秋
あ き

 山
や ま

 和
か ず

 城
し ろ

 事業本部 商品戦略室長
商品統括本部 副本部長

兼 企画・生産部長

合
ご う

 津
づ

 賀
よ し

 子
こ

 商品本部 アクサセリー部長
商品統括本部 企画・生産部

アクセサリーグループ長

佐
さ

 藤
と う

 計
か ず

 生
た か

 商品本部 生産部長
商品統括本部 企画・生産部

生産・資材グループ長

奥
お く

 井
い

 伴
と も

 子
こ

 商品本部 技術部長 商品統括本部 技術開発部長

以 上